## CAPITULO VII

### PARA ELLO TENEMOS QUE SOMETERNOS NOSOTROS A DIOS

7. Quizá alguien quiera saber cómo haremos para someter nuestro cuerpo a servidumbre. Eso puede fácilmente entenderse y realizarse si primero nos sometemos nosotros a Dios con buena voluntad y auténtica caridad. Verdad es que toda criatura, quiera o no, está sometida a su único Dios y Señor. Pero se nos manda que sirvamos al Señor nuestro Dios con toda la voluntad. El justo sirve libremente, el injusto sirve forzado, pero todos sirven a la divina Providencia. Unos obedecen como hijos, y hacen de grado lo que es bueno; otros son encadenados como esclavos, y se hace con ellos lo que es justo. Así, Dios omnipotente, Señor de la creación entera, que *hizo todas las cosas muy buenas*, como está escrito, las ordenó de modo que obra bien con las buenas y con las malas. En efecto, lo que se hace con justicia, se hace bien. Justamente son bienaventurados los buenos, justamente padecen el suplicio los malos. Luego con los buenos y con los malos obra bien Dios, pues todo lo hace con justicia. Buenos son los que con toda su voluntad sirven a Dios; malos, los que sirven

Deo serviunt; mali autem necessitate serviunt: nemo enim leges Omnipotentis evadit. Sed aliud est facere quod lex iubet, aliud pati quod lex iubet. Quapropter boni secundum leges faciunt, mali secundum leges patiuntur.

8. Nec nos moveat quod in hac vita secundum carnem quam portant, iusti multa gravia et aspera tolerant. Nihil enim mali patiuntur, qui iam possunt dicere quod ille vir spiritualis exsultat et praedicat Apostolus, dicens: *Gloriamur in tribulationibus; scientes quoniam tribulatio patientiam operatur, patientia probationem, probatio vero spem, spes autem non confundit: quia charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum qui datus est nobis*<sup>1</sup>. Si ergo in hac vita, ubi tanta tormenta sunt, possunt boni et iusti viri, cum talia patiuntur, non solum aequo animo tolerare, sed etiam in Dei charitate gloriari, quid cogitandum est illa vita, quae nobis promittitur, ubi nullam de corpore molestiam sentiemus? Quoniam non ad hoc resurget corpus iustorum, ad quod resurget corpus impiorum; sicut scriptum est, *Omnes resurgemus, sed non omnes immutabimur*. Et ne quisquam putet non iustis immutationem istam promitti, sed potius iniustis, et eam existimet esse poenalem, sequitur et dicit: *Et mortui resurgent incorrupti, et nos immutabimur*<sup>2</sup>. Quicumque ergo mali sunt, sic ordinati sunt: quia et unusquisque sibi, et omnes invicem sibi nocent. Hoc enim appetunt quod perniciose diligitur, et quod eis facile auferri potest; et hoc sibi auferunt invicem, quando se persequuntur. Et ideo cruciantur quibus auferuntur temporalia, quia diligit ea: illi autem qui auferunt, gaudent. Sed talis laetitia caecitas est, summa miseria: ipsa enim magis implicat animam, et ad maiora tormenta perducit. Nam gaudet et piscis, quando hamum non videns, escam devorat: sed cum piscator eum adducere coeperit, viscera eius torquentur primo: deinde ab omni laetitia sua per ipsam escam de qua laetatus est, ad consumptionem trahitur. Sic sunt omnes qui de bonis temporalibus beatos se putant: hamum enim acceperunt, et cum illo sibi vagantur; veniet tempus ut sentiant quanta tormenta cum aviditate devoraverint. Et ideo bonis nihil nocent; quia hoc eis auferunt quod non diligit: nam quod diligit, et unde beati sunt, auferre illis nemo potest. Cruciatu vero corporis malas animas miserabiliter affligit, bonas autem fortiter purgat. Sic fit ut et malus homo et malus angelus divinae providentiae militent; sed nesciunt quid boni de illis operetur Deus. Non itaque pro meritis officii, sed pro meritis malitiae stipendiantur.